
ŽIVOTOPIS

PAN JAROSLAV TOMASKO

Jaroslav Tomasko se narodil 13. 5. 1959 v Praze. I přesto, že se narodil v Praze, strávil 

zde pouze jeden rok života, poté se rodina přestěhovala do Českých Velenic, odkud původně 

pocházela. V Českých Velenicích strávil celé dětství, prošel základní školou a poté 

v Pelhřimově vystudoval střední průmyslovou školu, obor strojírenství. Po ukončení studia 

pracoval 14 let v Českých Velenicích jako strojvedoucí Českých drah až do roku 1989. 

Po „sametové revoluci“ v listopadu 1989 přišla jeho maminka s nápadem obnovit 

cukrárnu, kterou počátkem 20. století v Českých Velenicích založil dědeček pana Jaroslava 

Tomaska Augustýn Tomasko. Tato cukrárna byla ale po roce 1948 převzata státním 

podnikem „Pramen“. Po nutných úředních jednáních a také po rekonstrukci prostor byla 

„Cukrárna Tomasko“ slavnostně otevřena 1. 5. 1990. Postupně se firma rozrůstala a začala 

s vlastní cukrářskou výrobou, vyhlášenými se staly především jejich výtečné kremrole.

V současné době je pan Jaroslav Tomasko již v důchodu, má více času věnovat se své 

velké zálibě, cestování. Navštívil např. Itálii, Vietnam, Austráli, Chile, Argentinu nebo Norsko, 

které se stalo jeho nejoblíbenější zemí.


